temporum ferie firmetur, quod cum ita eft. Ego 
Ansbaldus perpendens in mente mea fragilitatem 
prafentis vitte, cogitavi aliquid de rebus meis tibi 
pro remedio anima; mete feu orationum tuarum 
lucro dare dc delegare : quod dc ita facio , hoe eft 
quod tibi dono in loco Haeslaos, in pago Texan- 
drite fuper fluvio Dudmala, totum ad integrum quod 
mihi genitor meus Wigibaldus quondam hereditario 
jure dereliquit, vel quiequid ego ibidem juste labo- 
rare vil'us lum, hoe eftcafis, curticlis, campis, pra¬ 
tis, pascuis, aquis , aquarumque decurfibus, cum 
Watriscapo, dc aratoria terra, mobili cum immo- 
bili, cum manentibus ibidem afpicientibus, X. fer- 
vientes Gafergarias, Hochofinnas, cum ingresfu dc 
egresfu , cum omnibus adjacentiis a die prafenti 
tibi ad integrum dono, donatumque perennis tem¬ 
poribus esfe volo: hoe habeas , teneas, poslideas 
atque defendas, tuisque posfidendum derelinquas, 
vel quiequid exinde facere volueris, liberam potesta¬ 
tem habeas. Siquis vero, quod futurum esfe-non 
credo nos ipfi, quod abfit, aut aliquis de heredibus aut 
proheredibus nostris contra hanc donationis nostra 
cartulam venire tentaverit, dc eam infringere vo¬ 
luerit, dc tibi de istis jam rebus aliquid quali here. 
ditario jure auferre conaverit, primitus iram omni- 
potentis Dei incurrat dc fandtorum angelorum dc a 
liminibus Ecclefue Dei vel communione fandborum 
extraneus efficiatur, d: lepram Giezi, vel percus- 
fionem Ananite dc Saphira conlequatur, partemque 
habeac cum Juda Schariothc , qui Dominum tradi- 
dit, dc infuper inferat tibi una cum cogente fisco 
auri libras V. argenti pondo XV. dc nee fic quidem 
quod repetit evendicare valeat, fed frustrata ejus 
vanitate, htec carta perennis temporibus firma dc 
immobilis permaneat a ftipulatione fubnixa. Adbum 
publice in monasterio Suestra, anno r. Dagoberti 
regis, die V1111. calendarum novembrium. Ego Lau- 
rentius indiqnus Presbyter, rogante Ansbaldo Dei 
fervo fcripli. 

(3) Mart. Vut. Script. Coll. tom. I. fol. 17. In 
Chris- 

* 

naamd Hinefloten, in ’t land Taxan- 
dre. Engelbert (i) gaf of fchonk 
my nog het dorp, ’t welke ge¬ 

naamd wordt Alpheim , in ’t zelve 
land van Taxandre. Desgelyks 
heeft my de Priester ( 2) Ansbald 
gelchonken en overgeleverd het 
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Christi nomine. Domino Sanflisfimo & venerabili 
patri W. episcopo Bertilendis filïa Wïgibaldi, coii- 
fecrata Deo donatrix. Quisquis ad Dei partes vel 
ad loca fan&orum aliquid de rebus fuis dare vel dc- 
legare voluerit hoe iolemni fcriptura firmetur, ut 
pnefeptorum ferie fides rata atque probata celebrc- 
tur: quod & faciendum tellimans, & confide'rans hu- 
jus vitte incertum fragilemque Itatum, aliquid tibi 
de rebus meis, domne pater pontifex, pro reme- 
dio anima; mete, feu orationum tuarum immarcef- 
cibili fruttu, donandum decrevi: quod & ita feci: 
dans tibi in pago Texandrenfi, loco Hoccafcaute, 
i'uper fluvio Dudmala, quod mihi mater mea Oadra- 
da hereditario jure legitime reliquit hoe êft, cafatas 
V. cum fala & curticle mco, quod ad praefens ha- 
bere vifa fum., cum mancipiis quinque ik uxoribus, 
& infantibus eorum, htec omnia tibi a die prsTenti 
pro mercedis mea: augmento dono, ac de mea in 
tuam transfundo potestatem , cum omni peculiari 
eorum, hoe eft cafis curticlis, filvis , terris, pra¬ 
tis, pascuis, & aratoria terra, aquis, aquarumque 
decurfibus, farinariïs, mobili, & immobili , cum 
ingresfu & cgreflu & watrjscafo, & vasfallos V I. 
cum tribus puellis & filvam in loco Hulislaum, 
& quiequid mihi ibidem legitime provenit, & in 
alio loco difto Heopurdum terras & filvas, ik quie¬ 
quid ex matre mea ibï posfidere vifa fum hoe tibi 
do, donatumque perennis temporibus volo. Si quis 
vero , quod futurum elïe non credo heredum, vel 
proheredum meorum, vel qutelibet oppofita perlona, 
contra hanc donationis cartuiamveniretentaverit, ik 
eam infringere conaverit & primitüs iram Dei, omni po- 
tentis incurrat, & Santtorum angelorum, ik a limini- 
bus Ecclefia; alienetur, partemque habcat cum Juda, 
ik ultionem Ananias & Zaphira, vel lepra Giezi 
percutiatur , & inferat fisci juribus auri libram 
imam, argenti pondo X. nee fic quod repetit evin- 
dicare valeat, led firma & immobilis htec donatio 
perennis temporibus permaneat ftipulatione fubnixa. 
Adlum publice in loco calte, 1V. calendas Augulti, 
anno XVI. regni domni noftri Childeberti glo- 
riofisfimi regis, cum testibus Ansbaldo Folebaldo, 
Aengelberto , Roberto, Adlefo, Werengato , Nan- 
duino , Wigberto. Ego Laurentius presbyter, ro- 
gantc Bertilende illustri femina atque Deo confecra- 
ta virgine, fcripfi & fubfcripli. 

(i) Martene Vet. Script. Coll. tom. I. fol. 16. In 
Christi nomine, domno Sanftisfimo & dile&isfimo 
patri W. Episcopo Aengelbertus filius Gaoberto 
quondam donator. Dum leges & jura finunt, & 
convenientia Francorum est, ut de facultatibus luis 
quisque quod facere voluerit liberam habeat potes¬ 
tatem, & necesfe est, ut quisque pro incerto hujus 
vitte exitu de rebus fuis aliquid ad Dei partem com- 
mittat ut per hoe indulgentiam facinorum fuorum 
percipiat. Idcirco ego Aengelbertus pro remedio 
animte mete feu retributione teterna, aliquid tibi, 
domine pater & pontifex W. de rebus meis donare 
decrevi: quod & ita feci: hoe est in pago Texan- 
drite in loco nuncupante Alfheim, quod mihi ex 
paterno jure legitime provenit: hoe est cafatas XI. 
cum Sala & curticle mco, quem ad prtefens habere 

vïfus fum, cum mancipiis, & omni peculio eorum. 
Fhec omnia tibi a die prafenti trado atque trans¬ 
fundo cum omni integritate vel adjacentiis eorum, 
hoe est cafis, curticlis, filvis, terris, pratis, pas- 
cuis, & aratoria terra, aquis, aquarumque decurfi¬ 
bus, mobili & immobili, cgresfu vel ingresfu, & 
Watrischafo, ha:c omnia tibi do, donatumque esfe 
perhennis temporibus volo: hoe habeas, teneas, 
posfidcas, tuisque ad posfidendum relinquas, & 
quiequid exindc facere volueris, liberam ik fir- 
milfimam in omnibus, habeas poteftatem. Si quis 
vero, quod futurum esfe non credo, ego ipfe, auod 
abfit, aut aliquis de heredibus aut prohereaibus 
nostris contra hanc donationis noflrte cartulam ve- 
nire tentaverit, ik eam infringere voluerit, & tibi 
de istis jam rebus aliquid quafi hereditario jure auferre 
conaverit, primitüs iramomnipotentis Dei incurrat, 
& fanttoruin Angelorum, & a liminibus Ecclefia; 
Dei vel communione Sanftorum extraneus efficia- 
tur, ik lepram Giezi vel percusfionem Anania: & 
Saphira? confequatur, partemque habeat cum Juda 
Schariothe,qui Dominum tradidit, & infuper inferat 
tibi una cum cogente fisco auri libras V. argenti 
pondo X. & nee fic quod repetit cvendicare valeat, 
led firma & immobilis hxc nostra donatio permaneat, 
adftipulatione fubnixa. AQum publice Tilliburgis, 
XII. calendas Junias, anno XV. Childeberti glo- 
riofisfimi regis. Et do tibi in pago Testeventi fuper 
Mofam , loco birni, cafatam unam cum omni pecu¬ 
lio. Ego Virgilius presbyter fcripfi Aertgelbertus, 
Werengatto frater ejus Paulus presbyter, Aldrao, 
Alduino, Nardgaoto, Egisgaro, Nanduiano. 

(2) Ibidem fol. 19. In Christi nomine, domno fans* 
tislimo ac beatislimo patri Willibrordo Ansbaldus 
fervorum Dei famulus. Dum quisque in prtefenti 
fieculo converfari videtur, cogitare debet quatenus 
anima; fute confolationem pro eleümofyna fanftorum 
locorum vel orationum fubfidia hïc 'adquirere pos¬ 
fit, dicente Domino: date eleëemofynam, & eccc 
omnia munda funt vobis. Et iterum: ficut aqua 
extinguit ignem, ita eleëmofyna extinguit peccatum, 
Qua propter ego Ansbertus filius Willibaldi quon 
dam, dono pro remedio anima; mea;, & pro retri¬ 
butione xternx falutis feu orationum tuarum, tibi 
domno patri ac pontifici, aliquid de rebus meis pro- 
priis in pago Texandrije , loco Diesne, cafatas VI 
cum Sala, curticle mco, cum VI. mancipiis & in¬ 
fantibus eorum. Hos tibi cum omni peculiare 
fuo, cum omni integritate trado, cans curti- 
libus, campis, pratis, pascuis, filvis, aquis aqua¬ 
rumque decurfibus, & aratoria terra , mobili vel 
immobili, cum egresfu vel ingresfu , vel vatriscafo 
Item do tibi in pago Texandria;, loco Levetlaus, 
fuper fluvio Dutmala, cafatas VII. cum Sala ik 
curticle meo , cum VIII. mancipiis, & uxoribus 
ik infantibus eorum, cum cafis, curticlis, cam¬ 
pis , pratis, pascuis, filvis , aquis , aquarumque de¬ 
curfibus , ik aratoria terra, mobili & immobili, 
ingresfu & egresfu. Si quis vero, quod minime 
credimus esfe futurum, fi quis fuerit ullus de here¬ 
dibus aut propinquis noftris , feu quadibet extra- 
nea aut oppofita perfona , qua; contra hanc nos- 
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„ de doorluchtige man Heden (1)